
Carapebus, 06 de janeiro de 2023 - Edição 05 - ANO 2

Espécie: Contrato nº 01/2023, firmado em 06/01/2023 com 
RECANTOS COMÉRCIO DE GÁS LTDA Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA fornecimento de gás de cozinha, 
destinados aos diversos órgãos da Secretarial Municipal de Saúde, 
SOBRE  RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE; Amparo: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2022 Lei 
8.666/93; Processo: FMS 0006/2022; Vigência: 06/01/2023 a 
05/05/2023 Cobertura Orçamentária: 03.001.001.10.301.0302.2.707; 
03.001.001.10.302.0303.2.716; Elemento de Despesa 3.3.90.30.00, 
3.3.90.30.00; Valor: R$ 19.954,00; Signatários: pelo Contratante: 
ANSELMO PRATA VICENTE e, pelo Contratado: ROBERTA BATISTA 
FRANCO BELÉM.

ANSELMO PRATA VICENTE
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2023

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Carapebus, no uso 
de suas atribuições legais, vem divulgar a ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO nº 01/2023, cujo objeto é Registro de Preço de aquisição de 
equipos para medicação, fotossensível e dieta enteral em sistema de 
comodato das bombas de infusão, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, entre as partes: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa MICROMED COMERCIO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA PRAZO: 12 (doze) meses VIGÊNCIA: 
06/01/2023 A 06/01/2024. FUNDAMENTO: Pregão Presencial SRP nº 
034/2022 – FMS 55/2022. ITENS: 01, 02 e 03 VALOR: R$ 127.242,00. 
GERENCIADOR DA ATA: ANSELMO PRATA VICENTE, e-mail: 
fmscarapebus@gmail.com Informações detalhadas estão disponíveis 
para consulta e download de documentos no Portal da transparência 
(www.carapebus.rj.gov.br).

ANSELMO PRATA VICENTE
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023


	Página 1

